
 

 
 

 

ZARZĄDZENIE NR  815/22 

BURMISTRZA WĄSOSZA 

 

z dnia  15 grudnia  2022 roku 

 

w sprawie zmiany  w budżecie gminy Wąsosz na 2022 rok 
 

Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8  marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 
(t. j. Dz. U. z 2022 r.  poz. 559 ze zm.) oraz na podstawie art. 257  pkt. 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (t. j.  Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze 
zm.) i § 15 pkt. 1 Uchwały Nr XXXVIII/271/21 Rady Miejskiej Wąsosza  z dnia 21 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2022 rok zarządza się co 

następuje: 
 

§ 1.  Zmienia plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2022 rok  zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2.  Zmienia plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2022 rok  zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2022 rok wynosi: 
1. dochody    59 061 376,27 zł,  w tym: 

a) dochody bieżące   47 931 949,61  zł 
b) dochody majątkowe  11 129 426,66  zł 
 

2. wydatki    66 723 071,74  zł,  w tym: 
a) wydatki bieżące   44 815 613,74 zł 

b) wydatki majątkowe  21 907 458,00 zł. 
 
 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Uzasadnienie: 

 

1.  Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie ośrodków pomocy 

społecznej w związku z obsługą zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz zadań własnych 

gmin dotowanych z budżetu państwa( pismo Wojewody Dolnośląsk iego FB-BP.3111.404.2022.MJ). 

 

2. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na realizację zadań związanych z 

przyznaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny ( pismo Wojewody 

Dolnośląskiego FB-BP.3111.415.2022.MJ) 

 
3. Dokonuje się korekt planu wydatków w związku bieżącą real izacją budżetu w następujących działach: 

a) Administracja publiczna 

b) Oświata i wychowanie 

c) Ochrona zdrowia 

d) Pomoc społeczna  

e) Rodzina 

f) Kultura fizyczna. 



Zmiana planu dochodów gminy Wąsosz na 2022 rok

Załącznik nr 1
do Zarzadzenia Nr 815/22 Burmistrza Wasosza z dnia 15 grudnia 2022  roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 151 817,43 18 894,00 1 170 711,43

85219 Ośrodki pomocy społecznej 156 614,00 18 894,00 175 508,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

152 014,00 18 894,00 170 908,00

855 Rodzina 6 789 314,00 787,00 6 790 101,00

85503 Karta Dużej Rodziny 814,00 787,00 1 601,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

814,00 787,00 1 601,00

Razem: 59 041 695,27 19 681,00 59 061 376,27

BeSTia Strona 1 z 1



Zmiana planu wydatków gminy Wąsosz na 2022 rok

Załącznik nr 2
do Zarzadzenia Nr 815/22 Burmistrza Wasosza z dnia 15 grudnia 2022  roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 203 481,19 0,00 5 203 481,19

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 417 718,42 0,00 4 417 718,42

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 480 358,66 -14 517,00 465 841,66

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 69 661,00 -5 000,00 64 661,00

4300 Zakup usług pozostałych 223 037,80 20 000,00 243 037,80

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 67 545,00 4 517,00 72 062,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

21 140,00 -5 000,00 16 140,00

75095 Pozostała działalność 544 032,00 0,00 544 032,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 3 000,00 33 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 44 947,00 -3 000,00 41 947,00

801 Oświata i wychowanie 16 422 326,72 0,00 16 422 326,72

80101 Szkoły podstawowe 9 989 331,51 100 177,00 10 089 508,51

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 242 437,00 1 300,00 243 737,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 661 536,00 23 300,00 1 684 836,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 913 577,00 22 882,00 936 459,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 114 992,00 -26 137,00 88 855,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 845,00 26 230,00 159 075,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 334,51 29 652,00 42 986,51

4260 Zakup energii 296 397,00 -2 000,00 294 397,00

4270 Zakup usług remontowych 67 868,00 -65 000,00 2 868,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 536 456,00 89 950,00 3 626 406,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 395 955,00 -22 041,00 373 914,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 430,00 -1 600,00 18 830,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 53 199,00 -3 891,00 49 308,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 571,00 -499,00 7 072,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 279 132,00 -16 051,00 263 081,00

80104 Przedszkola 1 459 102,00 848,00 1 459 950,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 461 817,00 -2 747,00 459 070,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 300,00 -22 870,00 147 430,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 016,00 -580,00 19 436,00

BeSTia Strona 1 z 3



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 650,00 23 450,00 27 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 34 500,00 3 595,00 38 095,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 370 995,00 250,00 371 245,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 506,00 800,00 18 306,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 500,00 -400,00 48 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 050,00 -150,00 6 900,00

80107 Świetlice szkolne 157 780,00 -32 310,00 125 470,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 016,00 -2 850,00 6 166,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 626,00 -4 460,00 17 166,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 111 439,00 -25 000,00 86 439,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 41 084,00 -2 000,00 39 084,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 300,00 -2 000,00 9 300,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 350 462,00 16 762,00 367 224,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 255 574,00 17 500,00 273 074,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 175,00 -738,00 5 437,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 026 810,00 -23 472,00 1 003 338,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 48 048,00 -5 598,00 42 450,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 131 355,00 -10 242,00 121 113,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 895,00 -7 632,00 11 263,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

86 332,21 -37 366,00 48 966,21

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 86 008,58 -37 366,00 48 642,58

80195 Pozostała działalność 1 571 544,00 -848,00 1 570 696,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 104 032,00 -848,00 103 184,00

851 Ochrona zdrowia 227 097,98 0,00 227 097,98

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 225 878,26 0,00 225 878,26

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 230,00 1 826,00 48 056,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 000,00 -199,00 45 801,00

4220 Zakup środków żywności 8 358,00 -627,00 7 731,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 947,26 -1 000,00 84 947,26

852 Pomoc społeczna 3 294 192,43 18 894,00 3 313 086,43

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

129 727,00 -2 000,00 127 727,00

3110 Świadczenia społeczne 129 727,00 -2 000,00 127 727,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 225 290,67 -1 300,00 223 990,67

3110 Świadczenia społeczne 225 290,67 -1 300,00 223 990,67

BeSTia Strona 2 z 3



85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 123 914,00 20 894,00 1 144 808,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 696 314,00 18 894,00 715 208,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 124 500,00 3 000,00 127 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 000,00 500,00 11 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 000,00 -3 000,00 74 000,00

4260 Zakup energii 19 500,00 2 000,00 21 500,00

4270 Zakup usług remontowych 5 700,00 -500,00 5 200,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 369 810,00 2 300,00 372 110,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 000,00 2 000,00 48 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 500,00 300,00 6 800,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 83 900,00 1 300,00 85 200,00

3110 Świadczenia społeczne 83 900,00 1 300,00 85 200,00

85295 Pozostała działalność 727 708,76 -2 300,00 725 408,76

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 450,00 4 950,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

4 000,00 -2 750,00 1 250,00

855 Rodzina 7 158 502,00 787,00 7 159 289,00

85503 Karta Dużej Rodziny 814,00 787,00 1 601,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 814,00 787,00 1 601,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 553 988,00 0,00 553 988,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 450,00 301,00 8 751,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 700,00 -301,00 11 399,00

926 Kultura fizyczna 284 000,00 0,00 284 000,00

92601 Obiekty sportowe 121 000,00 3 000,00 124 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 3 000,00 16 000,00

92695 Pozostała działalność 3 000,00 -3 000,00 0,00

3250 Stypendia różne 3 000,00 -3 000,00 0,00

Razem: 66 703 390,74 19 681,00 66 723 071,74

BeSTia Strona 3 z 3


